et opulentia claris orti, procedente aetate jam non tantum inter suos primas obtinebant, verum etiam publice civitatem administrabant, atque ita magnum quidem sodalium congregabant (erant enim plus quam trecenti), parvam tamen civitatis partem, quae non iisdem, quibus illi, moribus aut institutis uteretur. (255) Verum enimvero quandiu se intra regionis sue antiquos terminos [Crotontar] conlinebant, coramque Pythagoras aderat, permanebat ea, quae ab illius adventu in veteraverat, reip. constitutio, licet jam minus placaret et mutationis opportunitatem expectaret: quum vero Sybari capta et Pythagora aliorum profecto ager bello partus non ex voluntate plebis colonis novis assignatus esset, occultatum hucusque odium erupit, populusque adversus illos consurrexit. Duces autem seditionis fuere, qui Pythagoreos sanguinis et necessitudinis ratione proxime contingebant. Caussa erat, quod multa ex iis, qua Pythagorei faciebant, et ipsos et plebem simul offendebant, quae comparata cum aliorum moribus singulare aliquid in se haberent, plurima vero isti in suam unice contumeliam interpretabantur. Nam quod nemo Pythagoreorum suo nomine praeceptorem appellaret, sed quamdiu in vivis fuit, divinum, postquam vero obiit, virum illum nominaret, quemadmodum Homerus Eumaeum Ulixis mentionem facientem introducit,

hunc hos̄es vereor, licet absit, nomine sueto appellare : etenim me cura et amore sovehat :

(256) similiter quod nunquam nisi ante solis ortum e lecto surgerent, nec annulum gestarent, cui dei imago insculpta esset, sed et orientem solem adoraturi observarent, et abstinerent ab hujusmodi annulo, ne forte ad exequias aut in alium locum non purum eum deferrent, item quod nihil agerent, quod non deliberatum ante et exploratum esset, sed mane agenda perpendarent, vesperi acta retraharent, eademque opera intellectum simul et memoriam exercearent, praterea quod, si quis ejusdem disciplinae socius in aliquem locum occurrere jussisset, noctem diemque, donec alter adveniret, illic permanerent, hac quoque exercitatione hoc agentibus Pythagoreis, ut dictorum meminisse nihilque temere loqui disserent, (257) quodque omnino ad extremum usque vitæ non absque certa lege agerent, sub mortem autem praecitoris jussu imprecationibus abstinerent, sed velut e portu solventes bonis verbis auspicarentur : ***** talia, ut modo dictum est, tantum communiter omnibus doloris afferebant, quantum utilitatis iis, qui seorsim sub uno doctore proficerant. In primis autem a grę serbant cognati, quod cum solis Pythagoreis dexteris illi jungerent, cum consanguineorum vero, exceptis parentibus, alio nullo, item quod communes inter se opes haberent, ipsos vero tanquam peregrinos excluderent. His itaque seditionis initium facientibus re-